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Tabela e pérmbajtjes

RAPORTI I VECANTE I AUDITIT Ti PAVARUR

PASQYRA E Tl ARDHURAVE (TABELA E FONDEVE TE PERFITUARA NGA
PARTIA )

PASQYRA E SHPENZIMEVE (DEKLARATE E ARKETIMIT DHE PAGESAVE TE
PARTISE)

DEKLARATE MBI KONFLIKTIN E INTERESAVE PER FINANCIMIN E
SUBJEKTEVE ZGJEDHORE

Referencat ligjore:

Pér kryerjen e kétij misioni jemi mbéshtetur né pérputhje me:

Standartet Ndérkombétare té Auditimit me referencé té veganté SNA 800.

Ligjin nr,10019.daté 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”

Ligjin nr.10091daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit t& Ekspertit
Kontabél t&¢ Regjistruar dhe Kontabilistit t& Miratuar”

Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 ,,Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*

Cdo dokument ligjor t& marré prané Partis¢ “UNITETI KOMBETAR?” (PUK ) ,me
Kryetar Z. IDAJET BEQIRI




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
PER AUDITIMIN LIGJOR TE FONDEVE TE PERFITUAR DHE TE
SHPENZUARA
PER VITIN KALENDARIK 2015

Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve

Une kam audituar pasqyrén (deklaratén) bashkélidhur t& fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara
pér fushatén zgjedhore té€ “Partise Uniteti Kombetar”

pér periudhén viti 2015.
Pasqyra eshte pergjegjesi e drejtimit te subjektit zgjedhor “Partise Uniteti Kombetar”.

Kjo pasqyré (deklarata) éshté pérgatitur nga Partia bazuar né librin e llogarive t& Partisé dhe té&
rregjistrit t& posagém, miratuar si model me vendimin e KQZ-s€, t& cilét jané mbajtur pér té
pasqyruar té gjitha transaksionet né lidhje me fushatén zgjedhore , qé kané dhéné bazén pér
pérgatitjen e pasqyrés sé arkétim — pagesave.

Pérgjegjésia ime éshté té shpreh njé opinion mbi kété pasqyré bazuar né auditimin tim.

Uné kam kryer auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit né referencé (&
veganté me SNA 800 “Konsiderata té€ vecanta — auditimet e pasqyrave financiare té pérgatitura
sipas kuadrove pér qellime specifike’. Kéto standarte kérkojné q& uné t&€ veproj né pajtim me
kérkesat e etikés dhe té planifikoj e t€ kryej auditimin pér t€ marré€ siguri t& arsyeshme pér faktin
qé pasqyrat financiare t¢ fondeve t& pérfituara dhe t€ shpenzuara pér fushatén zgjedhore pér
zgjedhjet vendore t& mos pérmbajné anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér sigurimin e t& dhénave t& auditimit pér shumat dhe
deklarimet né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jangé né gjykimin e audituesit, duke
pérfshire vlerésimin e rrezikut t¢ anomalive materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve apo
gabimeve.

Gjaté vlerésimit t& kétyre rreziqeve , audituesi merr né€ konsideraté kontrollin e bréndshem t&
Partisé né lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerté té pasqyrave financiare , me qéllim g€ ai
té pércaktojé procedurat e auditimit q& jané t€ nevojshme pér rrethanat financiare, por jo me
qéllimin q& t& shprehé njé opinion pér efektivitetin e kontrollit t€ brendshém € partisé.



Auditimi pérfshin gjithashtu shqyrtimin mbi bazén e testeve, té fakteve q&¢ mbéshtesin shumat
dhe deklarimet né pasqyrat financiare, vlerésimin e pérshtatshmérise sé¢ metodave kontabél t&
pérdorura dhe arsyeshméring e ¢muarjeve kontabgl t& béra nga drejtimi i Partis¢ si dhe me
vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Uné ¢moj se evidenca e auditimit q& uné kam siguruar &sht¢ e mjaftushme dhe e
pérshtateshme pér t& dhéné njé bazé per opinionin tim t& auditimit.

Detyra e subjektit zgjedhor “Partise Uniteti Kombetar” &shté t¢ pérgatis€ pasqyrén
bashkélidhur mbi bazén e arkétimeve dhe pagesave.

Subjekti deklaron se nuk ka perfituar asnje fond dhe nuk ka bere shpenzime.
Pér mendimin tim, pasqyra e bashkélidhur e fondeve t& pérfituar dhe t& shpenzuara pér vitin
kalendarik 2015, éshté pérgatitur né t& gjitha aspektet materiale, né pérputhje me kérkesat e

raportimit mbi bazén arkétimeve dhe pagesave konform me ligjin nr. 9228, dat&29.04.2004 i
ndryshuar ‘Pér kontabitetin dhe pasqyrat financiare’.

THEODHORAQ GJOSHA
Ekspert Kontabel i Rregjistruar

Telefon 0692054541
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Deklarate e arketimit dhe pagesave e Partise“UNITETI KOMBETAR?” per vitin 2015

Pershkrimi sipas burimit dhe natyres se shpenzimit Periudha

Burimet(te ardhurat) nga:

Kuota e antaresise 0 lek
Fonde publike nga shteti % lek
Dhurime nga persona fizike dhe persona juridike 0 lek
Burime te tjera (donacion nga kryetari) 0 lek
Totali i burimeve 0 lek
Shpenzime(perdorime) O lek
Marrje salla me qira 0 lek
Reklama televizive 0 lek
Reklama ne radio O lek
Shpenzime telefonike 0 lek
Shpenzime per postera, fletevolante, fletepalosje 0 lek
Shpenzime kancelarie 0 lek
Shpenzime per karburant 0 lek
Totali i shpenzimeve O lek
Teprica e burimeve neto O lek

“PARTIA UNITETI KOMBETAR?”

KRYETARI I PARTISE

Z.1IDAJET BEQIRI




Deklaraté

Mbi konfliktin e interesave pér financimin e subjekteve zgjedhore

Té personit juridik vendas ose aksionerit té subjektit juridik pér VITIN 2015

« PM/{'M ¢ Lk Az” %)ﬂlxzt ”

Neni 89 i kodit zgjedhor
Nalohet dhénia e fondeve nga njé person juridik apo cdo aksioner i tij nése ndodhet
né njé nga kushtet e méposhtme:

1.Ka pérfituar fonde publike, kontrata pune apo koncesione né 2 vitet e fundit me
vlere mbi 10 milion leké

2.Ushtron veprimtari né fushén e medias

3.Ka qené partner me fonde publike né projekte té ndryshme

4.Ka detyrime monetare ndaj Buxhetit te Shtetit ose ndaj cdo institucioni publik

Uné i nénshkruari /céwf /S’ea,}u,“ , me cilésiné e personit juridik/aksioner i
personit juridik fostie guinh? Holnfe frdeklaroj nén.pérgjegjésiné time
personale se:

Jam né dijeni té ndalimeve té pércaktuara né nenin 89 té ligjit nr.10019, daté
29.12.2008 Kodi Zgjedhor dhe deklaroj se nuk jam né asnjé nga rrethanat e
pércaktuara né dispozitén e mésipérme.

Data e dorézimit té deklaratés /5////%7/{

eklaruesi
’ k%{awf edim %/“’““/ "

Emri, M{)lemrl, Nenshkrnmn
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LETER E DREJTIMIT

Drejtuar Z. Theodhorag Gjosha
Ekspert Kontabel i Regjistruar
Tirane me, 15.11.2016

Kjo leter e deklarimeve jepet ne lidhje me kryerjen e auditimit tuaj ligjor te fondeve te
perfituara dhe te shpenzimeve te kryera nga Partia “UNITETI KOMBETAR” ne vitin
2015, me gellimin ¢ shprehjes se nje opinioni ne se fondet e perfituara dhe te
shpenzimet e kryera, japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte.

Ne e njohim pergjegjesine tone per paragitjen e vertete te regjistrave te posacem dhe
te pasqyrave financiare, ne pajtim me Ligjin nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikes se Shqiperise”, Nenet 87, 88, 89, 90 dhe 91 si dhe menyren ¢
raportimit financiar te tyre.

Ne konfirmojme, sipas njohurise dhe besimit tone me te mire, deklarimet ne vijim:

e Nuk kane egzistuar parregullsi te cilat mund te implikojne Drejtimin ose te
punesuarit me nje rol te rendesishem ne kontrollin e brendshem, ge mund te kene nje
efekt material ne regjistrat e paraqitur.

e Ne ju kemi vene ne dispozicion te gjitha librat e llogarive dhe dokumentacionin
mbeshtetes per fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera gjate fushates zgjedhore.

e Ne konfirmojme plotesine e informacionit te dhene ne lidhje me indentifikimin e
paleve te lidhura.

e Regjistrat e posagem dhe pasqyrat financiare nuk kane anomali materiale, perfshire
ketu dhe dokumente te paregjistruara.

e Per administrimin ¢ fondeve eshte vepruar ne perputhje me kerkesat e Ligjit nr.
10019, date 29.12.2008 dhe ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté 19.07.2012

o dhe ligjin nr. 31/2015, daté 02.04.2015 “ Kodi Zgjedhor i Republikes se
Shqiperise” dhe neneve perkatese te tij. Nuk ekziston asnje papajtueshmeri
me kerkesat e autoriteteve rregulluese qe, ne rast papajtueshmerie, mund te
kete efekt material ne regjistrat ¢ posagem dhe pasqyrat financiare.

e Nuk ka ngjarje te mevoneshme tej mbylljes se regjistrave te posagem dhe
pasqyrave financaire, te cilat te kerkojne rregullimin e paraqitjes se tyre.

Kryetari i Partise “UNITETI KOMBETAR”

[dajet Beqiri /

Financieri




Klienti: PARTIA UNITETI KOMBETAR

Plani i punés sé auditimit té fondit té vitit kalendarik 2015

té PARTIA UNITETI KOMBETAR

Nr

Ore Pune

Lloji i sherbimit

Planifikuar

Cmimi per 1
ore

Vlerae
sherbimit pa
tvsh

‘Pune pergatitore per misionin

Njohja me ftesen e KQZ pér aplikimin né tender. Verifikimi i
papajtushmerive ligjore, pérgatitja e dokumentacionit dhe
kthimi i pérgjigjes pér fazén e paré té aplikimit

1

=

3,000

6,000

1.2|Pérgatitja e dokumentave shtesé pér fazén e ‘dyté' B

3,000

6,000

1.3|Lidhja e kontratés me KQZ-né

3,000

6,000

Hartimi i planit té punés, bazuar né njohjen me legjislacionin
1.4 pér financimin e partive dhe fushatés zgjedhore, si dhe ligjit t& |
OJF-ve

3,000

6,000

|Kontakte me stafin drejtues dhe administrues té partisé pér
prezantimin e misionit t& auditimit té fushatés

3,000

6,000

Njohja e pérgjithshme dhe analitike e dokumentacionit ligjor
té administrimit

3,000/

6,000

Verifikimi i fondit té pérfituar sipas burimit pér fushatén
zgjedhore

4.1/Nga buxheti i shtetit

4.2 Nga fondet e veta té partisé

4.3|Nga sponsorizimet né llogari bankare

4.4|Sponsorizime né materialet publicitare

olo|lo|o

D|O|O [=]

Verifikimi i shpenzimeve té fushatés sipas destinacionit té
kryer pér:

S.i‘Marrje salla me gira

5.2|Reklama televizivre

[P ., [

5.3|Reklama ne radio

5.4|Shpenzime telefonike

5.5|Shpenzime pér postera, fletévolante, fletépalosje

5.6 Shpenzime kancelarie

5.7 §hpeﬁzime pér karburant

5.8|Pagesa e firmave konsulente

O | o|lojlo|o |0 |0 | O

59

Pagesa pér pagat dhe sigurimet shogérore dhe shéndetsore

o

'Kontakte dhe verifikime te vecanta sipas nevojés qé do té
paragitet

3,000

12,000

‘Sistemim | materialeve té kontrolluara, verifikime té ceshtjeve
'té nevojshme dhe pérgatitja pér raportin

3,000|

6,000

Hartimi i raportit té auditimit sipas SNA-sé 800

3,000

15,000

‘Dorzimi i raportit KQZ

3,000

6,000

Totali i kohés s& punés i parashikuar

3,000|

75,000

Pér KQZ-né
Sekretar i pérgjithshm

IEKA -
‘Tirana - AlbaM2

Ofruesi i Shérbimit
Eksperte Kontabél e Regjistruar
Theodhoraq Gjosha




